• Se aceptarán únicamente los proyectos que se presenten a través del formulario 
electrónico con toda la información solicitada en la presente Convocatoria. 

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 
El término de duración de los proyectos a financiar será de hasta doce (12) meses.  

Se cuenta con SETECIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS ($ 780.000.000) para 
financiar proyectos en esta convocatoria, los cuales corresponden a recursos asignados 
por la UPME y COLCIENCIAS. 

Notas 
• Las entidades ejecutoras y coejecutoras proponentes deberán aportar una 

contrapartida en efectivo y/o especie por un monto mínimo del 20% del valor solicitado